年 11 エムシーパートナーズ神奈川オフィス　衛生委員会議事録

鈴木　俊彦

会社指名委員 神田　由美 従業員代表委員 木村　由紀子

産業医 平良　素生 従業員代表推薦委員 藤田　恵子

平柳　智子 高橋　美穂

オブザーバー 千手　弥生 村上　浩治

1．労働災害・時間外労働状況報告（２０２１年１０月度）

・労働災害、交通災害について（10月度）:業務災害0、通勤災害　自損0

（１）労働災害・交通災害状況 （２）年次有給休暇取得と時間外労働（法定労働時間8.00時間超）

休業 不休業 加害 自損 被害
4月 0 0 0 0 0 4月

5月 0 0 0 0 0 5月 64 0.7 3.6 0

6月 0 0 0 0 0 6月 66 0.5 11.7 0

7月 0 0 0 0 0 7月 66 0.8 11.7 0

8月 0 0 0 0 0 8月 66 3.2 9.8 0

9月 0 0 0 0 0 9月 65 0.8 7.3 0

10月 0 0 0 0 0 10月 67 0.7 11.3 0

累計 0 0 0 0 0 累計

○月間時間外労働45時間以上の派遣スタッフ0名

２．令和3年秋季全国火災予防運動について
防火標語　　　　　　　:おうち時間　家族で点検　火の始末
実施期間　　　　　　　:　2021年11月9日（火）～11月15日（月）までの7日間
重点目標　　　　　　　: ➀住宅防火対策の推進

②乾燥時及び強風時の火災発生防止対策の推進
➂防火火災防止対策の推進
④特定防火対象物等における防火安全対策の徹底
⑤製品火災の発生防止に向けた取組の推進
⑥多数の者が集合する催しに対する火災予防指導等の徹底

３．他場所事故・災害情報について
海外グループ会社　2021年10月8日(金)　:ナットを緩める際に力んで肩を肉離れ
海外グループ会社　2021年10月15日(金):着換え中ロッカー扉にて手を切る
MCC　　　　　　　　　2021年10月24日(日):フィルム片を除去時に鋏の柄で手を裂傷
海外グループ会社　2021年10月25日(月):モノマープラントの3階から転落
MCC　　　　　　　　　2021年11月8日(月)　:駐車場で車接触により転倒（右手舟状骨骨折）

来月度開催予定日時:２０２１年１２月２１日（火） １３時~１４時　リモート開催（Teams）

63 1.3 10.4 0

457 8.0 65.8 0

法定外平均 45時間超人数

（名） 取得日数(日) 労働時間(時間) （名）

衛生管理者 従業員代表推薦委員兼記録担当

（計9名） オブザーバー

労災 交災 対象人数 有給平均

2021 月度

日時･場所 ２０２１年１１月１６日（火）１３:００~１３:３０　リモート開催（Teams）

出席者 議⾧